EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE RIO

VERDE, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo,

aprovados no Concurso Público, regido pelo Edital nº 002/2023, nomeados em 16/01/2025, para,

no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital no Placar

Oficial do Município, comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

Superintendência de Gestão de Pessoas, munidos da documentação conforme Anexo I deste edital

de convocação.

O candidato deverá realizar o exame médico admissional, feito pela Perícia Oficial

do Município, localizada no prédio do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do

Município de Rio Verde - IPARV, na Rua Joaquim Mota, n. 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde -

GO, 75906-370. Podendo agendar através do site da Prefeitura de Rio Verde, na aba “Serviços

Cidadão”, após “Abertura Protocolo de Serviços”, onde colocará suas informações pessoais e o

motivo da perícia médica. Alternativamente, poderá entrar em contato pelo telefone (64) 2101-

7115 ou WhatsApp (64) 98152-1125. O candidato deverá comparecer a perícia munido dos exames

complementares, conforme constam no Anexo II deste edital de convocação.

O prazo final para entrega dos documentos encerra-se em 14 de fevereiro de 2025,

sendo tornada sem efeito a nomeação do candidato que deixar de entregar a documentação por

completo até a referida data. A entrega de documentos deverá ser agendada com antecedência

através do telefone (64) 3602-8022 ou pelo WhatsApp (64) 98152-0484.

  Para mais informações acerca da presente convocação fica disponibilizado o

telefone (64) 3602-8022 e o e-mail: pessoalrh@rioverde.go.gov.br.

Cargo: Guarda Patrimonial Municipal

Lotação: Rio Verde

Class. Candidato(a) CPF nº Decreto de

Nomeação nº

150 Cleone Sousa Silva ***.596.902-** 237/2025

151 Adenilton Paulista Pacheco ***.149.061-** 237/2025

152 Saulo Machado Pereira ***.244.401-** 237/2025

153 Adriano Augusto Campos ***.494.634-** 237/2025

154 Jucimar Sousa de Jesus ***.385.821-** 237/2025

155 Weslen  Santos Costa ***.849.461-** 237/2025

156 Gracielle Lucia Schu ***.866.951-** 237/2025

157 Adriano Pereira Amaral ***.791.141-** 237/2025

158 Simone Castro de Sousa ***.129.353-** 237/2025

159 Evandson Matias Santos Inete ***.605.362-** 237/2025

160 Karina Souza Silva ***.947.491-** 237/2025

161 Flairan da Paz Araujo ***.296.635-** 237/2025

162 Elenilton Castro de Sousa ***.415.593-** 237/2025

163 Marcos Henrique Martins Sousa ***.985.401-** 237/2025

164 Lucas de Faria Linhares ***.413.931-** 237/2025

165 Kassielle de Jesus Soares ***.420.735-** 237/2025

166 Andressa Carvalho Campos ***.254.711-** 237/2025

167 Jeovana Morais Silva ***.587.911-** 237/2025

168 Isadora Luiza Dias Cardoso ***.507.331-** 237/2025

169 Edlena Pereira de Sousa ***.981.481-** 237/2025

170 Mirte Pinheiro Secundo dos Santos ***.605.794-** 237/2025

171 Dilma Egert ***.704.052-** 237/2025

172 Junior Cesar Tokimatu ***.275.331-** 237/2025

173 Leonardo Vieira Campos ***.927.601-** 237/2025

174 Soliana  de Sousa Araújo ***.117.241-** 237/2025

175 Jose da Silva Santana ***.219.505-** 237/2025

176 Jose Edson Pedrosa Rodrigues ***.075.351-** 237/2025

177 Marcos Antônio Batista Freitas ***.527.631-** 237/2025

178 Adeilson Leandro de Souza ***.552.236-** 237/2025

179 Pollyanna Gomes de Souza ***.121.051-** 237/2025

180 Marcelo de Alcântara Maciel ***.642.071-** 237/2025

181 Claudineis Palmeira da Silva ***.823.685-** 237/2025

182 Regiane Maria Siqueira ***.712.111-** 237/2025

183 Andriones Oliveira da Silva de Jesus ***.327.452-** 237/2025

184 Janaira Silva de Lima ***.278.515-** 237/2025

185 Dayannara Fernandes Penha ***.121.504-** 237/2025

186 Josielle Mendes de Freitas ***.687.671-** 237/2025

187 Neilo Rosa de Faria ***.407.491-** 237/2025

188 Bruno Otavio Freitas Mareco ***.446.171-** 237/2025

189 Laécio Alves de Moraes ***.307.981-** 237/2025

190 Maria Silvana da Silva Barros ***.462.774-** 237/2025

191 Diogo Fernandes de Sena ***.125.211-** 237/2025

192 Rodrigo Barbosa dos Santos ***.748.281-** 237/2025

193 Alice Bueno Martins Flores ***.388.751-** 237/2025

194 Ian da Silva Cruvinel ***.397.831-** 237/2025

195 Jeú da Silva de Sousa ***.699.713-** 237/2025

196 Rodrigo de Sousa Pereira Junior ***.910.801-** 237/2025

197 Keven Alves Pereira ***.910.821-** 237/2025

198 Guilherme Lemes Magalhaes ***.488.778-** 237/2025

199 Kayky de Souza Miranda ***.323.821-** 237/2025

200 Sadjon Miguel Siqueira Pimentel ***.531.991-** 237/2025

201 Marcos Gabriel Batista Santana ***.544.271-** 237/2025

202 Hebert Santos Amorim ***.963.661-** 237/2025

203 Mário Sérgio Gomes de Oliveira Lopes ***.400.011-** 237/2025

204 Jose Adalto Barbosa da Silva ***.750.151-** 237/2025

205 Maria das Dores da Silva ***.003.254-** 237/2025

206 Eulison Ferreira Arcanjo ***.758.581-** 237/2025

207 Messias Florencio Pereira ***.230.511-** 237/2025

208 Antônio Marcos Cavalcante Ferreira ***.743.591-** 237/2025

209 Fernando Ferreira Pereira ***.960.501-** 237/2025

210 Cleijakson Dantas ***.935.994-** 237/2025

211 Rosangela de Almeida Lima ***.118.688-** 237/2025

212 Marcya de Jesus Ferreira Rezende ***.715.691-** 237/2025

213 Francelina Romera Cabral ***.462.401-** 237/2025

214 Emanuele Vasconcelos Simoes dos Santos ***.079.905-** 237/2025

215 Deborah Martins Silva ***.140.851-** 237/2025

216 Iron Aureliano dos Santos ***.072.341-** 237/2025

217 Jucimar Marcelino da Silva ***.612.482-** 237/2025

218 Gilmar Silva Santos ***.909.364-** 237/2025

219 Cristiane das Dores de Jesus Moura ***.631.971-** 237/2025

220 Juliano Gomes de Oliveira ***.252.001-** 237/2025

221 Gabriel Pereira Maia de Oliveira ***.889.571-** 237/2025

222 Iris de Jesus Oliveira Gomes ***.941.675-** 237/2025

223 Jumara Felix Ferreira ***.572.632-** 237/2025

224 Taruellen Pereira da Silva ***.337.801-** 237/2025

225 Juliana Pinto dos Santos ***.455.496-** 237/2025

226 Jose Luiz Siqueira Junior ***.572.891-** 237/2025

227 Bruno Henrique Rocha ***.462.541-** 237/2025

228 Teylon Rodrigues Ferreira da Fonseca ***.981.381-** 237/2025

229 Romario Araujo Silva ***.760.041-** 237/2025

230 Luis Guilherme Silva de Brito ***.631.821-** 237/2025

231 Eshelli Katrine Vieira Borges ***.810.881-** 237/2025

232 Joao Batista Mendes Goncalves ***.356.981-** 237/2025

233 Izalberto Gonçalves de Oliveira ***.294.531-** 237/2025

234 Sebastiana Peres dos Santos ***.416.961-** 237/2025

235 Wanderlei Cruvinel Vieira ***.730.241-** 237/2025

236 Rosimeire Mendes Ferreira ***.944.051-** 237/2025

237 Maksley Martins Nascimento ***.389.931-** 237/2025

238 Nilson Carlos Nogueira ***.266.371-** 237/2025

239 Joziano de Morais Almeida ***.739.751-** 237/2025

240 Sandro Franca Sousa ***.980.011-** 237/2025

241 Daniel Sousa de Sousa ***.719.502-** 237/2025

242 Raquel Pereira Medeiros Alievi ***.522.171-** 237/2025

243 Hélio Camargo dos Santos ***.695.570-** 237/2025

244 Sonia Nara Alexandre ***.348.872-** 237/2025

245 Vivaldo Barros Deiro ***.123.965-** 237/2025

246 Jioberto Alves Cardoso ***.873.846-** 237/2025

247 Guilherme dos Santos Borralho ***.616.563-** 237/2025

248 Nadir de Oliveira Camilo ***.957.221-** 237/2025

249 Patricia Leite da Fonseca ***.515.076-** 237/2025

250 Cristiano Ângelo Lewandowski  ***.294.231-** 237/2025

251 Claudeni Pereira de Sousa ***.964.511-** 237/2025

252 Wanderson  Jesus de Castro ***.845.241-** 237/2025

253 Bruna Silva Machado ***.115.571-** 237/2025

254 Jessica Araujo Pedro ***.628.071-** 237/2025

255 Hugo Rodrigues Ferreira ***.097.651-** 237/2025

256 Kamila Santos Ferreira  ***.382.071-** 237/2025

257 Maria Maciela da Conceicao Silva ***.332.964-** 237/2025

258 Danyelle Sousa Silva ***.496.491-** 237/2025

259 Ronaldo da Silva Ramos Junior ***.354.072-** 237/2025

260 Gabrielle Souza Ferreira Lopes  ***.943.971-** 237/2025

261 José Fernandes Bravo Filho ***.034.274-** 237/2025

262 Adailton Braga Martins ***.945.781-** 237/2025

263 Luciano Cassia da Silva ***.780.131-** 237/2025

264 Adelson da Silva ***.187.201-** 237/2025

265 Conceição Alves Gomes  ***.194.321-** 237/2025

266 Jusma Rosa Santana  ***.685.751-** 237/2025

267 Claudio Correia Dantas ***.275.681-** 237/2025

268 Lourival de Souza Oliveira ***.027.661-** 237/2025

269 Gleybe da Silva Barbosa Camargo ***.732.961-** 237/2025

Rio Verde, Goiás, assinado e datado digitalmente.

ÁLVARO CÉSAR DE SOUZA COSTA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

 ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA POSSE

GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL

01 CÓPIA AUTENTICADA OU SIMPLES ACOMPANHADA DO DOCUMENTO ORIGINAL

Carteira de Identidade;

CPF;

Título de eleitor;

Quitação eleitoral (certidão emitida pelo Cartório Eleitoral);

Certificado de alistamento militar ou reservista (sexo masculino);

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Estadual (incluindo Juizados Especiais Criminais) ou Distrito ou

Federal*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Militar*;

Certidão negativa criminal fornecida pela Justiça Eleitoral*;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Polícia Federal*;

Certidão de antecedentes criminais fornecida pela Secretaria de Segurança Pública*;

Declaração firmada pelo candidato, sob as penas da lei, da qual conste não haver Inquérito Policial em curso em seu

desfavor;

Declaração firmada pelo candidato, sob penas da lei, da qual conste que não ter sofrido penalidade de demissão na

Administração Pública federal, estadual ou municipal nos últimos 05 (cinco) anos anteriores à posse;

Declaração de não acumulação de cargos públicos ou acumulação com compatibilidade de horários nos termos do

artigo 37. XVI da Constituição Federal;

Declaração de bens e valores do patrimônio;

Atestado médico apto para a função: procurar o Instituto de Previdência e Assistência de Rio Verde – IPARV,

localizado à Rua Joaquim Mota, nº 914, Vila Santo Antônio, Rio Verde-GO), telefone (64) 2101-7115 ou (64) 98152-

1125;

2 (duas) fotografias 3x4, recente;

Carteira de trabalho;

PIS/PASEP (se houver);

Cópia do comprovante de residência atual, caso não esteja no nome do candidato, é obrigatório apresentar declaração

de residência;

Certidão de nascimento ou casamento (se casado, CPF do cônjuge);

* Devem ser apresentadas as certidões dos locais onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

REQUISITOS DO CARGO

Ensino Fundamental Incompleto;

ANEXO II

EXAMES COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME

ADMISSIONAL

Guarda Patrimonial Municipal

Laudo psicológico de aptidão mental

Radiografia de coluna (cervical, torácica

e lombar)

Glicemia de Jejum

ECG

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Digitais (Certificado Digital)

Assinatura digital - Nome: ALVARO CESAR DE SOUZA COSTA e-CPF: ***.627.031-** Usuário: alvaro.costa Local: BR Data: 16/01/2025 10:08:34 IP:  e-Assinatura: p2aP$K58teX - http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios

Centi ® e-Assinatura: ROnP$K58teX Emitido por alvaro.costa Página 1 de 1

DECLARAÇÃO DE REGISTRO E PUBLICIDADE

O  MUNICÍPIO  DE  RIO  VERDE,  ESTADO  DE  GOIÁS,  entidade

jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.056.729/0001-05, com

sede  administrativa  na  Avenida  Presidente  Vargas  nº  3215,  Vila  Maria,  neste  ato

legalmente  representada  pela  Chefe  de  Gabinete  do  Prefeito,  Vânia  Maria  da  Silva,

nomeada pelo Decreto n° 17/2025, DECLARA, para os devidos fins a que se destina e

para surtir efeitos onde esta for apresentada, que o EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°

003/2025 –  CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023, datado e assinado digitalmente em

16 de  janeiro  de 2025,  o qual  CONVOCA  os aprovados no presente  certame para a

função de GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL, foi registrado neste departamento

sob o nº 2025000717 e publicado por afixação na data de sua assinatura, no placar dos

atos oficiais da prefeitura.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Rio Verde/GO, datado e assinado digitalmente.

LUIZ FELIPE DE CASTRO AZEVEDO
Agenda Executiva

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE CASTRO AZEVEDO, portador do CPF: ***.076.981-**, em 16/01/2025 11:14:46. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/mWLP$K58teX  - utilizando o código: mWLP$K58teX

Centi ® e-Assinatura: RÇLP$K58teX Emitido por luiz.azevedo Página 1 de 1